[image: image1.jpg]

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019 г.

№ 147

с. Сладковское
Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2020 году Года памяти и славы  на территории Сладковского сельского поселения
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года памяти и славы», пункта 4 распоряжения Губернатора Свердловской области от 02.09.2019 № 196-РГ «О проведении в Свердловской области Года памяти и славы в 2020 году», в целях сохранения исторической памяти и в ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация Сладковского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2020 году Года памяти и славы  на территории Сладковского сельского поселения (Приложение).
2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

Сладковского сельского поселения                                 А.Н. Незаконнорожденных
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Сладковского сельского поселения
от 11 ноября 2019 г.  №  147
«Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2020 году Года памяти и славы  на территории Сладковского сельского поселения»
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

Года памяти и славы в Сладковском сельском поселении
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Исторический час «Освобождение Варшавы»
	17.01.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Урок мужества «Дети блокадного Ленинграда»
	27.01.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ документального фильма «Блокада Ленинграда»
	27.01.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский дом культуры

	 Урок мужества «Память огненных лет – Сталинградская битва»
	02.02.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ кинофильма о Сталинградской битве
	02.02.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский дом культуры

	Беседа «Освобождение Будапешта»
	13.02.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Территориальный фестиваль патриотической песни «Дороги Победы»
	23.02.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский дом культуры

	Патриотический час «Отстояли Москву – защитили Россию»
	30.03.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Беседа «Штурм Братиславы»
	04.04.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Урок мужества «За колючей проволокой»
	11.04.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ документального фильма «Освенцим. Путешествие в ад»
	11.04.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский дом культуры

	Исторический час «Освобождение Вены»
	13.04.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Вечер памяти «Встреча на Эльбе»
	25.04.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Акция «Читаем детям о войне»
	04.05.2020 - 09.05.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Акция «Бессмертный полк»

Митинг, посвященный 75-летней годовщине Победы в ВОв

Акция «Солдатская каша»

Праздничный концерт «Песни нашей Победы»
	09.05.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	22.06.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

	Беседа «Минск – город-герой»
	03.07.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Исторический час «Освобождение Вильнюса»
	13.07.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Урок мужества «И разогнулась Курская дуга»
	23.08.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ видеофильма «Курская дуга, сражение под Прохоровкой»
	23.08.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский Дом культуры

	Исторический час «Победили вместе. Хроника освобождения Кишинева»
	24.08.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Беседа «Освобождение Молдавии и Румынии»
	29.08.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Час истории «Окончание Второй мировой войны»
	02.09.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ документального фильма «160 дней. Битва за Кавказ»
	09.10.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский Дом культуры

	Беседа «День освобождения Киева»
	06.11.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Час патриотизма «Легендарный парад на Красной площади 7 ноября 1941 года»
	07.11.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Показ документального фильма «Парад 7 ноября 1941 года на Красной площади»
	07.11.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский Дом культуры

	Беседа «Имя твое неизвестно – подвиг твой бессмертен»
	03.12.2020
	Сладковская сельская библиотека

Андроновская сельская библиотека

Макуевская сельская библиотека

Пушкаревская сельская библиотека

Куминовская сельская библиотека

	Урок мужества «Разгром немецких войск под Москвой»
	05.12.2020
	Сладковский Дом культуры

Андроновский Дом культуры

Макуевский Дом культуры

Томиловский Дом культуры

Пушкаревский Дом культуры

Куминовский Дом культуры

Барбашинский Дом культуры